

Beschlussauszug

aus der
Sitzung des Ausschusses für Bau, Umwelt-, Verkehrs- und Ordnungsan-
gelegenheiten der Gemeindevertretung der Gemeinde Pinnow
vom 19.10.2021

Top 4 Einwohnerfragestunde

Frage Anwohner:

Wie ist der Sachstand zum Bau der Photovoltaikanlage im Kiestagebau Pinnow?

Antwort Bauausschussvorsitzender: Es ist kein neuer Sachstand bekannt.

Zusätzliche Information durch Bauausschussmitglied: Mea tätigte Anruf nach Sukow, um Interessenlage der Gemeinde Sukow zu einer Vergrößerung der Photovoltaikanlage in Richtung Zietlitz zu erfragen. Seitens der Gemeinde Sukow besteht kein Interesse an einer solchen Vergrößerung.

Frage Anwohner:

Erfolgt durch die Gemeinde Pinnow eine grundsätzliche Befürwortung zum Bau der Photovoltaikanlage?

Antwort Bauausschussvorsitzender: Es besteht ein grundsätzliches Interesse der Gemeinde für den Bau der Anlage.

Zusätzliche Information durch Bauausschussmitglied: Bestätigt Aussage des Bauausschussvorsitzenden. Es sind Flächen zum Ausbau der Photovoltaikanlage beim derzeitigen

Kiesberg, bei der Containerstellwand, beim Förderturm und der Abraumhalde Zietlitz mit der Mea in einem Vororttermin besprochen worden. Es laufen derzeit auch Nachfragen beim Naturschutz, zur Bestätigung der Bebauung dieser Flächen.

Frage Anwohner:

Ist es möglich, dass der Bauausschuss und eine Gruppe betroffener Bürger eine Arbeitsgruppe zum Containerstandplatz Godern bilden könnten?

Antwort Bauausschussvorsitzender: Es ist ein Treffen bzw. eine Einwohnerversammlung am 20. November 2021 mit den Goderner Bürgern zu diesem Thema in Planung.

Gegenfrage Anwohner: Es bestehen Bedenken, dass bei Einbeziehung aller Goderner, die Lösungsfindung problematisch werden könnte und demzufolge nur die Anlieger eingeladen werden sollten.

Frage Anwohnerin: Wie kommen die Arbeiten an der Brücke voran, da derzeit keine Bauaktivitäten zu sehen sind?

Antwort Bauausschussvorsitzender: Seitens der Baufirma finden derzeit inhouse Bauaktivitäten statt. Es wird das Drahtgeflecht im Werk erstellt.

Frage Anwohner: Ist in der Wochenendhaussiedlung „Am See“ eine Umbenennung der Straßennamen in Planung?

Antwort Bauausschussvorsitzender: Es ist keine größere Umbenennung geplant. Ein Vororttermin mit Betroffenen ist geplant.